
                      ΑΔΑ: Ω51ΠΩΗ3-ΚΝΞ          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     Αριθμ. Πρωτ:  33397/09-12-2016                                              

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ               

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 39

ης
/2016 Έκτακτης συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής. 

   

Αρ. αποφάσεως : 227 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί έγκρισης ή μη πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης 

ανοδόχου για το συνοπτικό διαγωνισμό της προμήθειας με τίτλο: «Υλικά φωταγώγησης (λαμπτήρες όλων των 

τύπων), στύλων, βραχιόνων, φωτιστικών, καλυμμάτων και παρελκόμενων για το δημοτικό ηλεκτροφωτισμό».  

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 09
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 2016 ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή  και ώρα  08:30  συνήλθε σε  Έκτακτη  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ. 33254/08-12-2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 08-

12-2016, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

πέντε  (5)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ.,  Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος),  Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος),  Σπηλιόπουλος 

Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  & Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης 

συνεδρίασης της Ο.Ε. ενημέρωσε τα μέλη ότι η παρούσα πρόσκληση εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010, ως κατεπείγουσα, όπως αναφέρεται και στην 33254/08-12-2016 πρόσκληση, δεδομένου 

ότι:  

- στο Δήμο μας έχει παραστεί επιτακτική ανάγκη για την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Υλικά φωταγώγησης 

(λαμπτήρες όλων των τύπων), στύλων, βραχιόνων, φωτιστικών, καλυμμάτων και παρελκόμενων για το δημοτικό 

ηλεκτροφωτισμό» προκειμένου να  καλυφθούν άμεσες και επείγουσες ανάγκες όπως φωτισμός δημοτικού οδικού 

δικτύου και κτιρίων, πλατειών, αθλητικών εγκαταστάσεων κ.α. καθώς ο ανωτέρω διαγωνισμός έχει  προκηρυχτεί από 

το έτος 2015 και επαναπροκηρύχτηκε  δύο φορές μέσα στο τρέχον έτος 2016.  

-κρίνεται  άμεση ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης των πιστώσεων, για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου 

μας.   

Εν συνεχεία η Οικονομική Επιτροπή  ομόφωνα έκρινε τη συνεδρίαση ως κατεπείγουσα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010. 
 

Ακολούθως ο Πρόεδρος της Ο.Ε. εξέθεσε ότι: έχουμε ένα θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Επικαιροποίηση 

απόφασης για τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Τεχνικών Έργων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

άρθρο 221 του Νόμου 4412/2076 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών, υπηρεσιών» που πρέπει να συζητηθεί 

στην παρούσα συνεδρίαση ως κατεπείγον, για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή –ομόφωνα- ενέκρινε το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον και την ένταξη του στην ημερήσια 

διάταξη το οποίο θα αποτελέσει το 3
ο
  θέμα της (Ν. 3852/2010, άρθρο 75, παρ. 3). 

 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος- κ. Μοσχονάς Παναγιώτης εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα έθεσε υπόψη των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής: 

 

    -Την υπ΄αριθμ. 196/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής «Περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης, κατάρτιση όρων 

διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού, Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, για την προμήθεια με τίτλο: «Υλικά 

φωταγώγησης (λαμπτήρες όλων των τύπων), στύλων βραχιόνων, φωτιστικών, καλυμμάτων & παρελκομένων για το 

δημοτικό ηλεκτροφωτισμό» 

 

-Την υπ΄αριθμ. 218/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής «Περί έγκριση ή μη Πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού 

για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: «ΥΛΙΚΑ  ΦΩΤΑΓΩΓΗΣΗΣ (Λαμπτήρες όλων των τύπων), 

ΣΤΥΛΩΝ, ΒΡΑΧΙΟΝΩΝ, ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΚΑΛΥΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟ». 

 

-Ττο υπ΄αριθμ. 33173/07-12-2016 Πρακτικό διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για 

την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Υλικά φωταγώγησης (λαμπτήρες όλων των τύπων), στύλων, βραχιόνων, 

φωτιστικών, καλυμμάτων και παρελκόμενων για το δημοτικό ηλεκτροφωτισμό», της Επιτροπής Διενέργειας- 

Αξιολόγησης Υπηρεσιών-Προμηθειών του Δήμου μας, ως εξής:  

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Υλικά φωταγώγησης (λαμπτήρες όλων των τύπων), 
στύλων, βραχιόνων, φωτιστικών, καλυμμάτων και παρελκόμενων για το δημοτικό 

ηλεκτροφωτισμό». 
 
 
Στo Χαϊδάρι σήμερα την 6

η
  Δεκεμβρίου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00π.μ. η Β’ Επιτροπή Διενέργειας - 

Αξιολόγησης Υπηρεσιών – Προμηθειών, η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 3/2016 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, και επικαιροποιήθηκε με την 167/28-9-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου. 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

 

1) Σταυρίδης Δημήτρης 

2) Κουριδάκης Ιωάννης 

3) Μαλιαρίτσης Χρήστος 



 

Με το υπ’ αριθ. 31933/23-11-2016 πρακτικό διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο 

«Υλικά  φωταγώγησης (λαμπτήρες όλων των τύπων), στύλων, βραχιόνων, φωτιστικών, καλυμμάτων και 

παρελκόμενων, για το έτος 2016.»  που δημοσιεύτηκε με την υπ’ αριθμ. 30486/9-11-2016 Διακήρυξη, η παρούσα 

Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη της εταιρείας «ΒΑΣ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» ως προσωρινού αναδόχου. 

 

Με την υπ΄αριθ. 218/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό. Σε συνέχεια της 

απόφασης αυτής, ο «ΒΑΣ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» κλήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ 32680/1-12-2016 

πρόσκληση του να προσκομίσει σε σφραγισμένο φάκελο, εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της 

πρόσκλησης τα προβλεπόμενα από το άρθρο 8  της διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 1/12/2016 Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε 

στην υπηρεσία το σφραγισμένο φάκελο δικαιολογητικών με αρ. πρωτ. 33021/6-12-2016, συνεπώς εμπροθέσμως.  

 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του ανωτέρω φακέλου και στον έλεγχο 

πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν.  

 

Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. Τα 

δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στο φάκελο είναι τα ακόλουθα: 

 

 

Τα δικαιολογητικά αυτά είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 8 της διακήρυξης.  

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή να κατακυρωθεί η προμήθεια στην εταιρεία 

«ΒΑΣ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ       ΚΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    ΜΑΛΙΑΡΙΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

Στη συνέχεια,  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη, το  υπ΄αριθμ. 33173/07-12-2016, πρακτικό  

της αρμόδιας επιτροπής, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ - ΔΗΛΩΣΕΙΣ Σύμφωνα με το άρθρο 8 

της Διακήρυξης 
ΒΑΣ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

Απόσπασμα ποινικού Μητρώου, παρ. 1 τελευταίου τριμήνου ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής που δεν τελεί υπο 

πτώχευσης, διαδικασία εξυγίανσης, εκκαθάρισης, αναγκαστικής 

διαχείρισης, πτωχευτικού συμβιβασμού ή άλλη ανάλογη 

κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία..  

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό από αρμόδια αρχή για την ασφαλιστική 

ενημερότητα Ι.Κ.Α. 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό από αρμόδια αρχή για την ασφαλιστική 

ενημερότητα ΟΑΕΕ 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα 

πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό 

επάγγελμά τους  

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα για ημεδαπά νομικά πρόσωπα με την 

μορφή Α.Ε. ή ΕΠΕ 
ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα για Συνεταιρισμούς  ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με το άρθρο 4 Παρ. Α της 

Διακήρυξης  
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με το άρθρο 4 Παρ. Β της 

Διακήρυξης 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με το άρθρο 4 Παρ. Γ της 

Διακήρυξης 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄αριθμ  33173/07-12-2016 Πρακτικό διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την 

ανάδειξη αναδόχου για την  προμήθεια με τίτλο: «Υλικά φωταγώγησης (λαμπτήρες όλων των τύπων), στύλων, 

βραχιόνων, φωτιστικών, καλυμμάτων και παρελκόμενων για το δημοτικό ηλεκτροφωτισμό», το οποίο επισυνάπτεται και 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

Κατακυρώνει και κηρύσσει  οριστικό ανάδοχο, για την προμήθεια «Υλικά φωταγώγησης (λαμπτήρες όλων των 

τύπων), στύλων, βραχιόνων, φωτιστικών, καλυμμάτων και παρελκόμενων για το δημοτικό ηλεκτροφωτισμό», 

προϋπολογισμού μελέτης (26/2016) 46.599,20 € με ΦΠΑ,  την εταιρία «ΒΑΣ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε», διότι  

προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή και ορθά συμπληρωμένο φάκελο προσφοράς.  

 

 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 09-12-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 
 


